۱۳۸۴ مصادف با ۱۵ مارس ۲۰۰۶ تشکیل شورای حقوق بشر را با ۱۷۰ رای مثبت، ۴ رای منفی (آمریکا، اسرائیل، جزایر مارشال و پالائو) و ۳ رای ممتنع (ایران، ونزوئلا و بلاروس)، به تصویب رساند. با تصویب قطعنامه مذکور، روند عملیاتی شدن تشکیل شورای حقوق بشر نیز آغاز شد. این روند با انتصاب ۴۷ عضو شورا در انتخابات ۱۹ اردیبهشت ۱۳۸۵ مصادف با ۹ می ۲۰۰۶، از سوی مجمع عمومی و اعلام انحلال کمیسیون حقوق بشر در تاریخ ۲۶ خردادماه ۱۳۸۵ (۱۶ ژوئن ۲۰۰۶) از سوی شورای اقتصادی - اجتماعی^۱ تحقق عینی یافت (بهمنی، ۱۳۸۹: ۱۰۵).

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد مسئول اصلی ارتقای احترام جهانی برای حمایت از حقوق بشر و آزادی‌های اساسی برای همه افراد شناخته می‌شود.